
FEDERALE OVERHEIDSDIENST
SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2022/31428]
23 MAART 2022. — Koninklijk besluit tot wijziging van het

koninklijk besluit nr. 21 van 14 mei 2020 houdende tijdelijke
aanpassingen aan de vergoedingsvoorwaarden en administratieve
regels in de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging
ten gevolge van de COVID-19 pandemie

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 27 maart 2020 die machtiging verleent aan de
Koning om maatregelen te nemen in de strijd tegen de verspreiding van
het coronavirus COVID-19 (II), de artikelen 5, § 1, 1°, en 6°;

Gelet op het koninklijk besluit nr. 21 van 14 mei 2020 houdende
tijdelijke aanpassingen aan de vergoedingsvoorwaarden en administra-
tieve regels in de verplichte verzekering voor geneeskundige verzor-
ging ten gevolge van de COVID-19 pandemie, artikel 31, bekrachtigd
en gewijzigd bij de wet van 24 december 2020 tot bekrachtiging van de
koninklijke besluiten genomen met toepassing van de wet van
27 maart 2020 die machtiging verleent aan de Koning om maatregelen
te nemen in de strijd tegen de verspreiding van het coronavirus
COVID-19 (II);

Gelet op het advies van het Comité van de verzekering voor
geneeskundige verzorging, gegeven op 31 januari 2022 met toepassing
van artikel 2, eerste lid, van het koninklijk besluit nr. 20 van
13 mei 2020 houdende tijdelijke maatregelen in de strijd tegen de
COVID-19 pandemie en ter verzekering van de continuïteit van zorg in
de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op
4 februari 2022;

Gelet op het advies nr. 71.012/2 van de Raad van State, gegeven op
9 maart 2022, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2° van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Sociale Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Artikel 22 van het koninklijk besluit nr. 21 van
14 mei 2020 houdende tijdelijke aanpassingen aan de vergoedingsvoor-
waarden en administratieve regels in de verplichte verzekering voor
geneeskundige verzorging ten gevolge van de COVID-19 pandemie
wordt opgeheven.

Art. 2. Bijlage 19 bij hetzelfde besluit wordt opgeheven.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de tweede
maand na die waarin het is bekendgemaakt in het Belgisch Staatsblad.

Art. 4. De minister bevoegd voor Sociale Zaken is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 23 maart 2022.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,
F. VANDENBROUCKE

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2022/30752]
24 MAART 2022. — Koninklijk besluit tot uitvoering van artikel 59ter

van de programmawet van 2 januari 2001 wat de tegemoetkoming
in de vakbondspremie betreft voor het personeel tewerkgesteld in
de federale gezondheidssectoren

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de programmawet van 2 januari 2001, de artikelen 59bis
en 59ter, ingevoegd bij de wet van 24 december 2002;

Gelet op artikel 4 van de wet van 1 september 1980 betreffende de
toekenning en de uitbetaling van een vakbondspremie aan sommige
personeelsleden van de overheidssector;

Gelet op het koninklijk besluit van 26 maart 2003 tot uitvoering van
artikel 59ter van de programmawet van 2 januari 2001 wat de
tegemoetkoming in de vakbondspremie betreft;

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2022/31428]
23 MARS 2022. — Arrêté royal modifiant l’arrêté royal n° 21 du

14 mai 2020 portant des adaptations temporaires aux conditions de
remboursement et aux règles administratives en matière d’assu-
rance obligatoire soins de santé suite à la pandémie COVID-19

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 27 mars 2020 habilitant le Roi à prendre des mesures de
lutte contre la propagation du coronavirus COVID-19 (II), les articles 5,
§ 1er, 1°, et 6° ;

Vu l’arrêté royal n° 21 du 14 mai 2020 portant des adaptations
temporaires aux conditions de remboursement et aux règles adminis-
tratives en matière d’assurance obligatoire soins de santé suite à la
pandémie COVID-19, article 31, confirmé et modifié par la loi du
24 décembre 2020 portant confirmation des arrêtés royaux pris en
application de la loi du 27 mars 2020 habilitant le Roi à prendre des
mesures de lutte contre la propagation du coronavirus COVID-19 (II) ;

Vu l’avis du Comité de l’assurance soins de santé, donné le
31 janvier 2022 en application de l’article 2, alinéa 1er, de l’arrêté royal
n° 20 du 13 mai 2020 portant des mesures temporaires dans la lutte
contre la pandémie COVID-19 et visant à assurer la continuité des soins
en matière d’assurance obligatoire soins de santé ;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 4 février 2022 ;

Vu l’avis n° 71.012/2 du Conseil d’Etat donné le 9 mars 2022, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2° des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973;

Sur la proposition du Ministre des Affaires sociales,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. L’article 22 de l’arrêté royal n° 21 du 14 mai 2020 portant
des adaptations temporaires aux conditions de remboursement et aux
règles administratives en matière d’assurance obligatoire soins de santé
suite à la pandémie COVID-19 est abrogé.

Art. 2. L’annexe 19 du même arrêté est abrogée.

Art. 3. Le présent arrêté entre en vigueur le premier jour du
deuxième mois qui suit celui de sa publication au Moniteur belge.

Art. 4. Le ministre qui a les Affaires sociales dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 23 mars 2022.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,
F. VANDENBROUCKE

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2022/30752]
24 MARS 2022. — Arrêté royal portant exécution de l’article 59ter de

la loi-programme du 2 janvier 2001 en ce qui concerne l’interven-
tion financière dans la prime syndicale pour le personnel employé
dans les secteurs fédéraux de la santé

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi-programme du 2 janvier 2001, les articles 59bis et 59ter,
insérés par la loi du 24 décembre 2002;

Vu l’article 4 de la loi du 1er september 1980 relative à l’octroi et au
paiement d’une prime syndicale à certains membres du personnel du
secteur public ;

Vu l’arrêté royal du 26 mars 2003 portant exécution de l’article 59ter
de la loi-programme du 2 janvier 2001 en ce qui concerne l’intervention
financière dans la prime syndicale ;

27077BELGISCH STAATSBLAD — 04.04.2022 — MONITEUR BELGE

FS4491
Line

FS4491
Line


